
  
 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2019  

 

  
sestavený k 31.12.2019  

(v Kč na dvě desetinná místa) 

 
  Obec Boháňka  

 
 

   271357   IČO  

     Adresa  

  ulice, č.p.  Boháňka čp. 27  

obec Boháňka 

PSČ, pošta 50801   Hořice v Podkrkonoší 

  
   Kontaktní údaje  

  telefon  493696526  

fax  

e-mail ou@bohanka.cz 

  
 

 Obsah závěrečného účtu  

  
 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Účetní výkazy k 12/2019 

  

 
 

    13.05.2020 
15:09:48 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (bohanka), verze: 2019.01 

  Strana 
1 z 6 

 

   



 I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle druhového třídění) 

   
POL Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

   
 

 1111  Daň z příjmů fyzických osob placená plátci  660 000,00  830 000,00  892 524,90  

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 15 000,00 18 000,00 24 730,38 

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 70 000,00 80 000,00 83 508,89 

1121 Daň z příjmů právnických osob 650 000,00 650 000,00 777 371,08 

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 50 000,00 50 000,00 49 210,00 

1211 Daň z přidané hodnoty 1 600 000,00 1 731 632,00 1 748 577,48 

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond - - 0,90 

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa - 71 136,00 71 135,80 

1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 150 000,00 195 000,00 191 578,00 

1341 Poplatek ze psů 2 000,00 3 100,00 3 060,00 

1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 100,00 

1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 16 000,00 20 900,00 20 908,35 

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př. - - 105,14 

1511 Daň z nemovitých věcí 450 000,00 450 000,00 467 938,40 

     
 

    1xxx  Daňové příjmy  3 664 000,00  4 100 768,00  4 330 749,32  

     
 

  2111  Příjmy z poskytování služeb a výrobků  205 800,00  405 130,00  318 798,00  

2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 251 000,00 251 000,00 176 780,00 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 800,00 1 800,00 1 783,00 

2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 317 661,00 385 461,00 304 906,00 

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 400,00 1 700,00 1 865,00 

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 14 000,00 - - 

2321 Přijaté neinvestiční dary - 5 000,00 5 000,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 50 000,00 64 700,00 59 301,00 

     
 

  2xxx  Nedaňové příjmy  841 661,00  1 114 791,00  868 433,00  

     
 

  3113  Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maje  -  90 000,00  90 000,00  

3201 Příjmy z prodeje akcií - 265 704,00 265 703,28 

     
 

  3xxx  Kapitálové příjmy  -  355 704,00  355 703,28  

     
 

 
  Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)  4 505 661,00  5 571 263,00  5 554 885,60  

    
 

 4111  Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  -  29 000,00  29 000,00  

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 60 900,00 65 400,00 65 400,00 

     
 

   4xxx  Přijaté transfery  60 900,00  94 400,00  94 400,00  

     
 

 
  Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)  4 566 561,00  5 665 663,00  5 649 285,60  

    
 

 

 (výpis položek dle odvětvového třídění)  II. Plnění rozpočtu výdajů  

 

 

 
ODPA 

 
Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

 2212  Silnice  300 000,00  1 750 000,00  1 634 719,31  

     
 

2310 Pitná voda 120 000,00 120 000,00 79 870,00  

     
 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 20 000,00 20 000,00 -  

     
 

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 50 000,00 201 000,00 128 862,00  

     
 

3313 Film.tvorba,distribuce, kina a shrom.audio archiv. 100 000,00 213 000,00 186 351,17  

     
 

3322 Zachování a obnova kulturních památek 40 000,00 40 000,00 30 000,00  

     
 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 100 000,00 100 000,00 -  

     
 

3392 Zájmová činnost v kultuře 380 000,00 718 838,00 716 285,38  

     
 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 50 000,00 135 000,00 98 990,00  

     
 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 100 000,00 200 000,00 162 983,00  

     
 

3612 Bytové hospodářství 30 000,00 30 000,00 12 974,00  

     
 

3613 Nebytové hospodářství 870 061,00 328 941,00 170 113,12  

     
 

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00 200 000,00 71 913,03  

     
 

    13.05.2020 
15:09:48 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (bohanka), verze: 2019.01 

  Strana 
2 z 6 

 

   



 (výpis položek dle odvětvového třídění)   II. Plnění rozpočtu výdajů  

 

 

 
ODPA 

 
Název položky 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

 3632  Pohřebnictví  5 000,00  5 000,00  559,00  

     
 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 3 000,00 4 392,00 4 152,00  

     
 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 20 000,00 20 000,00 6 619,00  

     
 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 200 000,00 270 000,00 261 097,16  

     
 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 500 000,00 771 900,00 764 682,00  

     
 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 20 000,00 20 000,00 8 000,00  

     
 

5213 Krizová opatření - 20 000,00 -  

     
 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 190 000,00 299 000,00 266 180,00  

     
 

6112 Zastupitelstva obcí 312 000,00 312 000,00 308 879,00  

     
 

6117 Volby do Evropského parlamentu - 20 462,00 20 461,45  

     
 

6171 Činnost místní správy 870 000,00 742 660,00 557 658,15  

     
 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 6 500,00 6 500,00 5 372,40  

     
 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 20 000,00 20 000,00 17 760,00  

     
 

6399 Ostatní finanční operace 50 000,00 50 000,00 49 210,00  

     
 

6402 Finanční vypořádání minulých let 10 000,00 18 639,00 18 639,00  

     
 

 Rozpočtové výdaje  4 566 561,00  6 637 332,00  5 582 330,17  

    
 

 

 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)  -  971 669,00-  66 955,43  

    
 

 

    13.05.2020 
15:09:48 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (bohanka), verze: 2019.01 

  Strana 
3 z 6 

 

   



 III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

   
Název položky  

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 
 

  
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy  + 8111  -  -  -  

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - - 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - - - 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8114 - - - 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 - 971 669,00 66 327,57 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - - - 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - - - 

      Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy  + 8121  -  -  -  

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - - 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 - - - 

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 - - - 

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  + 8127 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - - 

      Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy  + 8211  -  -  -  

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - - 

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - - 

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků - 8214 - - - 

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8215 - - - 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - - 

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - - 

      Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy  + 8221  -  -  -  

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - - 

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - - 

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - - 

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy  + 8227 - - - 

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - - 

     Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter 
příjmů a výdajů vládního sektoru 

 +/- 8901  -  -  133 283,00-  

    

Nerealizované kurzové rozdíly +/- 8902 - - - 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek +/- 8905 - - - 

     Financování (součet za třídu 8)      -  971 669,00  66 955,43-  

       

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

 
Název bankovního účtu 

 Počáteční stav 
k 1.1. 

 
Obrat 

 Stav ke konci 
vyk. období 

 

 
 

   
 

  Základní běžný účet ÚSC  5 502 027,23  66 327,57-  5 435 699,66  

    
 

Běžné účty fondů ÚSC - - -  

    
 

Běžné účty celkem 66 327,57- 5 435 699,66 
 

5 502 027,23 

   
 

 Pokladna - - -  

     

    13.05.2020 
15:09:48 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (bohanka), verze: 2019.01 

  Strana 
4 z 6 

 

   



 V. Peněžní fondy - informativně  

 
Název bankovního účtu 

 Schválený rozpočet  Rozpočet po 
změnách 

 
Skutečnost 

 

    
 

  Počáteční zůstatek  -  -  -  

    
 

Příjmy celkem - - -  

    
 

Výdaje celkem - - -  

    
 

Obrat - - -  

    
 

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) - - -  

    
 

Změna stavu - - -  

    
 

Financování - třída 8 - - -  

     

 VI. Majetek  

 
Název majetkového účtu  

Počáteční stav  
k 1.1. 

Obrat Konečný stav 
 

 
 

 
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

   Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  80 018,40  -  80 018,40  

    Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 177 512,00 - 177 512,00 

     Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

   Stavby  24 407 452,70  389 622,00  24 797 074,70  

    Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 2 344 948,90 382 800,00- 1 962 148,90 

    Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 005 900,74 84 027,99 2 089 928,73 

     Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

   Pozemky  4 442 456,92  112 124,00  4 554 580,92  

    Kulturní předměty 3 203 000,00 - 3 203 000,00 

     Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  -  27 195,00  27 195,00  

     Dlouhodobý finanční majetek  

   Ostatní dlouhodobý finanční majetek  2 331 000,00  -  2 331 000,00  

     Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  80 018,40-  -  80 018,40-  

    Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 117 085,00- 15 107,00- 132 192,00- 

     Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

   Oprávky ke stavbám  5 007 714,00-  361 728,00-  5 369 442,00-  

    Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 834 598,20- 203 711,00 630 887,20- 

    Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 005 900,74- 84 027,99- 2 089 928,73- 

    

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

 
 

 Položka 
 

Text  Schválený rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

   
 5321  Neinvestiční transfery obcím  4 000,00  4 000,00  2 000,00  

 
 

    
 

5329  Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 3 000,00 3 000,00 2 760,00  

       

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

 
 

UZ POL 
 

Název položky 
 Rozpočet po změnách Skutečnost  
 Příjmy Výdaje Příjmy  Výdaje 

    
 

 
98008  5364  Vratky transferů poskytnutých z 

veřejných rozpočtů 
 x  -  x  6 799,00  

      
 

 
 

    98008    -  -  -  6 799,00   

      
  

 
 

 98187  5364  Vratky transferů poskytnutých z 
veřejných rozpočtů 

 x  -  x  11 840,00  

         

    13.05.2020 
15:09:48 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (bohanka), verze: 2019.01 

  Strana 
5 z 6 

 

   



 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu  

 
 

UZ POL 
 

Název položky 
 Rozpočet po změnách Skutečnost  
 Příjmy Výdaje Příjmy  Výdaje 

    
 

 
    98187  volby do obecních zastupitelstev  -  -  -  11 840,00  

      
  

 
 

 98348  4111  Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 29 000,00  x  29 000,00  x  

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 19 000,00- x 16 761,00 

98348 5139 Nákup materiálu j.n. x 5 000,00- x - 

98348 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

x 2 717,00- x 2 716,45 

98348 5169 Nákup ostatních služeb x 1 000,00- x - 

98348 5173 Cestovné x 299,00- x - 

98348 5175 Pohoštění x 984,00- x 984,00 

       
  

 
 

 98348    29 000,00  29 000,00-  29 000,00  20 461,45  

      
  

  

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

 
  

 

 

X. Výkazy obce k 12/2019  

 
 

  

 

   

 
  

 
   Razítko účetní jednotky   

 

   Osoba odpovědná za účetnictví  

Iva Kubátová 

   Osoba odpovědná za rozpočet  

Milan Heligr 

    Statutární zástupce  

Milan Heligr 

Vyvěšeno:  12.5.2020 

 

Sejmuto:…………………………….. 

    13.05.2020 
15:09:48 

Z dat systému GINIS Express vytiskl Iva Kubátová 
Finanční okruhy - Účetnictví 6.20.1 (bohanka), verze: 2019.01 

  Strana 
6 z 6 

 

    



    KRAJSKÝ ÚŘAD KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

    Odbor ekonomický – oddělení kontroly obcí a analýz  

________________________________________________________ 
 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

1 

 
 

 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Boháňka, IČ: 00271357 

za rok 2019 
  

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

- 10.09.2019 

- 04.02.2020 

 

na základě písemné žádosti obce Boháňka v souladu s ustanovením § 42 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 
Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 
obcí, ve znění pozdějších předpisů.  
Zahájeno bylo dne 25.06.2019 doručením Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 
v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. a s § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Místo provedení přezkoumání: Obec Boháňka 

Boháňka 27 

508 01  Hořice 

Zástupci za Obec:  

- Milan Heligr - starosta obce 

- Miloslav  Korbel  - místostarosta obce 

- Iva Kubátová  - externí účetní obce 

 

Přezkoumání vykonaly: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: 
Šárka Šábrtová 

- kontroloři: 
Bc. Kateřina Kubů 

 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Královéhradeckého kraje dne 19.6.2019 

 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., posouzené 
podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem 
s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování 
jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu.  

Poslední kontrolní úkon (např. ukončení kontroly na místě nebo vrácení vyžádaných podkladů, ukončení 
prověření námitek uplatněných ve stanovisku k Návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření apod.) byl 
učiněn dne 04.02.2020. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

2 

A. Přezkoumané písemnosti  
 

Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka  byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

Schválený rozpočet 
Rozpočet na rok 2019 byl schválen v zastupitelstvu obce dne 12.12.2018 jako vyrovnaný v 
celkové výši příjmů i výdajů 4 566 561,- Kč. Závazným ukazatelem byly stanoveny 
paragrafy.  

Obec zveřejnila návrh rozpočtu na svých internetových stránkách a na úřední desce od 14.11. 
do 21.12.2018. 

Obec zveřejnila schválený rozpočet na svých internetových stránkách dne 21.12.2018. 
Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 

Rozpočtová opatření 
Starosta obce na základě pravomoci k provádění rozpočtových opatření schválil rozpočtová 
opatření č. 1 - 6. Obec zveřejnila uvedená rozpočtová opatření na svých internetových 
stránkách do 30ti dnů od jejich schválení. Současně oznámila na úřední desce, kde jsou 
zveřejněna v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 
 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu na období let 2019 - 2021 dne 

12.12.2018. 

Obec zveřejnila návrh střednědobého výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách a na 
úřední desce od 14.11. do 21.12.2018. 
Obec zveřejnila schválený střednědobý výhled rozpočtu na svých internetových stránkách dne 
21.12.2018. Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde 
je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 

Závěrečný účet 
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet za rok 2018 spolu se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce a s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez 
výhrad dne 25.6.2019. 
Obec zveřejnila návrh závěrečného účtu na svých internetových stránkách a na úřední desce 
od 28.5. do 28.6.2019. 

Obec zveřejnila schválený závěrečný účet na svých internetových stránkách dne 28.6.2019. 
Současně oznámila na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno 
nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 

Evidence majetku 

Evidence majetku je vedena v programu Gordic. 

 

Kniha pohledávek a závazků 

Evidence pohledávek, došlých a vydaných faktur je vedena v knihách. 
 

Inventurní soupis majetku a závazků 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2019. Dále byly ověřeny inventurní 
soupisy na výkaz Rozvaha územních samosprávných celků a vykazované zůstatky souhlasí na 
tyto soupisy. Inventarizace je doložena inventarizační zprávou. 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

3 

Vzhledem k tomu, že ověřovatelé neměli možnost zúčastnit se provádění inventarizace 
hmotného majetku obce, nemohou se vyjádřit k možnosti vzniku inventárních rozdílů v této 
oblasti. 

 

Rozvaha 

Kontrolou rozvahy k 30.6. a 31.12.2019 nebyly zjištěny nedostatky, skutečnosti zachycené v 
zůstatcích jednotlivých účtů jsou v souladu s jejich obsahovým určením. Kontrolou ročních 
obratů účtů 401 a 403 nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Výkaz zisku a ztráty 

Kontrolován byl výkaz k 30.6. a 31.12.2019. Kontrolou vazby na výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu bylo zjištěno, že zůstatky vybraných nákladových a výnosových účtů odpovídají 
sumám příslušných položek RS z výkazu Fin-2-12. 

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

Za období červen a prosinec 2019. 
 

Pokladní doklad 

Za období duben a září 2019. 
 

Účetní doklad 

Za období duben a září 2019. 
 

Odměňování členů zastupitelstva 

Za období leden až prosinec 2019, dle předložených rekapitulací. 
 

Smlouvy nájemní 
Dne 20.9.2019 uzavřela obec Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě se Zdravotnickým holdingem 
Královéhradeckého kraje, a.s. na pronájem části nemovitosti. Předmětem dodatku je zvýšení 
nájemného na částku 121 160,- Kč. Záměr změny pronájmu byl zveřejněn od 1.9. do 
24.9.2019. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě byl ke kontrole předložen.  
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
Dne 25.6.2019 schválilo zastupitelstvo obce nákup pozemku parc. č. 183/1 o výměře 433 m2 
a parc. č. 183/6 o výměře 3 152 m2 za dohodnutou kupní cenu 69.700,- Kč. Kupní smlouva ze 
dne 31.7.2019 byla ke kontrole předložena. 
 

Dne 17.9.2019 schválilo zastupitelstvo obce přijetá daru ve formě pozemků p.č. 249/10 a p.č. 
294/11. Darovací smlouva ze dne 3.10.2019 byla ke kontrole předložena. Právní účinky 
vkladu vznikly dne 11.10.2019.  

 

Dne 17.9.2019 schválilo zastupitelstvo obce přijetá daru ve formě pozemku p.č. 249/5 
Darovací smlouva ze dne 3.10.2019 byla ke kontrole předložena. Právní účinky vkladu 
vznikly dne 11.10.2019.  

 

Dne 17.9.2019 schválilo zastupitelstvo směnu pozemku p.č. 455/3 za pozemek p.č. 163/24. 
Obec doplatí rozdíl ceny směňovaných pozemků ve výši 19 500,- Kč. Záměr směny pozemků 
byl zveřejněn od 9.8.2019 do 17.9.2019. Právní účinky vkladu vznikly dne 11.10.2019.  
 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

4 

Dne 17.9.2019 schválilo zastupitelstvo směnu pozemku p.č. 163/23 za pozemek p.č. 168/2. 
Smluvní strany se dohodly, že směňované pozemky jsou ve stejné hodnotě. Záměr směny 
pozemků byl zveřejněn od 9.8.2019 do 17.9.2019. Právní účinky vkladu vznikly dne 
11.10.2019.  

 

Smlouvy zástavní 
Na budově č.p. 27 vázne obci zástavní právo ve prospěch MMR v souvislosti přijatou dotací. 
Celková hodnota zastaveného majetku činí 1 644 002,40 Kč. 
 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

UZ 98 348 - na náklady spojené s konáním voleb do Evropského parlamentu obec obdržela 
neinvestiční dotaci ve výši 29 000,- Kč, celkem obec vyčerpala dotaci ve výši 20 461,45 Kč.  
 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
Jako podpůrný prostředek ke kontrole byly využity zápisy a usnesení ze zasedání 
zastupitelstva obce ze dne 12.12.2018, 17.1., 8.2., 21.3., 14.5., 25.6., 17.9., 19.11. a 

13.12.2019. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

5 

B. Zjištění ze závěrečného přezkoumání 

 

Při přezkoumání hospodaření obce Boháňka 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

6 

C. Plnění opatření 

 

Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  
 

a)  při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky  

 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

b) při dílčím přezkoumání 
 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 

  



 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

7 

 

D. Závěr 
 

I. Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka  za rok 2019  

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 
sb.). 
 

 II. Při přezkoumání hospodaření  obce Boháňka za rok 2019 

 

se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
  

 

III. Při přezkoumání hospodaření - obce Boháňka -  za rok 2019 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,11 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,16 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 4,19 % 

  

IV. Ověření poměru dluhu obce Boháňka k průměru jeho příjmů za poslední 4 roky 

Ověřili jsme poměr dluhu obce Boháňka k průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
Ověření poměru dluhu k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 
právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost jsme provedli výběrovým 
způsobem, tak abychom získali přiměřenou jistotu, k vyslovení následujícího závěru. 
Z předložených podkladů vyplývá, že dluh nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky 

Výpočet poměru dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky je uveden  
v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Zprávy. 

ÚSC prohlašuje, že účetní výkazy předložené jako podklad pro ověření poměru dluhu  
k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky jsou definitivní, úplné a správné  
a nebudou již měněny. 

 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 







 

 

Pivovarské nám. 1245  

500 03 Hradec Králové 

10 

Příloha č.1 

 

 

Vzorec výpočtu ověření poměru dluhu obce Boháňka k průměru jeho příjmů za 

poslední 4 roky 

 

Název účtu SU

Krátkodobé úvěry 281 0,00 Kč

Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 Kč

Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 Kč

Směnky k úhradě 322 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 Kč

Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 Kč

Dlouhodobé úvěry 451 0,00 Kč

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 Kč

Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 Kč

Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 Kč

Dluh Celkem 0,00 Kč

Příjem v roce 2019

Příjem v roce 2018

Příjem v roce 2017

Příjem v roce 2016

Příjmy celkem 

Průměr příjmů za čtyři roky

Podíl dluhu k příjmům za 4 roky 

60% z průměru příjmů za 4 roky

Překročení v částce -3 212 466,45 Kč 0,00 Kč

Překročení v procentech -0,6 0%

0,00%

3 212 466,45 Kč

5 649 286,00 Kč

4 620 198,00 Kč

4 631 770,00 Kč

6 515 189,00 Kč

21 416 443,00 Kč

5 354 110,75 Kč

 

 

 

 

 

 


